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Sposób wzbogacania siarki

Przedmiotem wynalazku jest sposób wzbogacania siarki metodą flotacji.
W procesie wzbogacania siarki metodą flotacji pianowej złoże siarkonośne celem uwolnienia go od skały

płonnej, rozdrabnia się do pewnej określonej grubości, a następnie poddaje flotacji. Wiadomo, że główne trudno¬
ści flotacyjnego wzbogacania surowców wynikają z niezadowalającej wzbogacałności ziarn różniących się rozmia¬
rami, to znaczy ziarn rozdrobnionych niedostatecznie oraz ziarn rozdrobnionych zbyt mocno. Ziarna o grubości
powyżej 0,1 mm zawierają znaczne ilości zrostów siarki ze skałą płonną.

Zmielenie natomiast surowca do grubości poniżej 0,1 mm nie poprawia wskaźników technologicznych
i ekonomicznych procesu ze względu na to, że najdrobniejsze ziarna tzw. frakcje szlamowe flotują się nieselek-
tywnie. Z tego też względu do wzbogacania flotacyjnego nie rozdrabnia się złoża do całkowitego uwolnienia
ziaren siarki.

Optymalny dla tego procesu stopień rozdrabniania stanowią ziarna o wymiarach poniżej 0,3 mm. W celu
zwiększenia selektywności procesu flotacji i jego dostatecznego przebiegu do tak rozdrobnionego złoża wprowa¬
dza się odpowiednie ilości kolektora i odczynnika pieniącego. Otrzymany z tej flotacji, tak zwanej flotacji zasa¬
dniczej, koncentrat zawiera około 55% siarki. Filtracja tego koncentratu dawałaby znaczne ilości produktu
odpadowego — keku, zawierającego około 40% siarki. W związku z tym, uzyskany z flotacji zasadniczej koncen¬
trat poddaje się dalszemu dwustopniowemu procesowi oczyszczania na drodze flotacji już bez odczynników
flotacyjnych. W wyniku tak prowadzonej flotacji otrzymuje się koncentrat końcowy o zawartości siarki 75—80%,
który poddaje się filtracji.

Dokonane przez autorów obserwacje, że flotacja przebiega łatwiej i z lepszą wydajnością jeżeli do procesu
zastosuje się surowiec w postaci selektywnie zagregowanej, były podstawą nowego rozwiązania tego zagadnienia.

Istota nowego rozwiązania polega na tym, że do rozdrobnionego na mokro złoża siarki przed poddaniem go
procesowi flotacji wprowadza się w trakcie intensywnego mieszania ciecz apolarną najlepiej naftą lub olej napę¬
dowy lub emulsję cieczy apolarnej. W czasie mieszania następuje agregacja ziaren siarki przez kropelki cieczy
apolarnej, a uzyskaną w ten sposób zawiesinę razem z wytworzonymi aglomeratami poddaje się procesowi roz¬
działu siarki od skały płonnej na drodze flotacji bez dodawania odczynników flotacyjnych. Stwierdzono, że
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proces aglomeracji przebiega najlepiej przy rozdrobnieniu złoża do grubości ziaren poniżej 0,1 mm, ilości cieczy
apolarnej wynoszącej 2—10 kg na tonę suchej nadawy i przy zawartości części stałych w nadawie — 0,05—0,3 kg
w 1 dm3 wody.

Sposobem według wynalazku uzyskano koncentrat zawierający 75—85% siarki. Wskaźniki technologiczne
uzyskane tym sposobem są znacznie wyższe od wskaźników uzyskiwanych znanymi metodami i tak: uzysk siarki
i jej zawartość w koncentratach są wyższe odpowiednio o około 5% i 20%. Uzyskane koncentraty ponadto
zawierają znacznie mniejsze ilości wody, co ułatwia ich odwodnienie. Dodatkową zaletą sposobu jest to, że nie
zachodzi konieczność stosowania środków pieniących.

Przykład. Do cylindrycznego zbiornika o pojemności 1,5 dm3 wprowadzono zawiesinę złoża siarko-
nośnego o klasie ziarna poniżej 0,06 mm. Skład zawiesiny - 0,06 kg złoża siarkonośnego i 0,3 dm3 wody. Do tej
zawiesiny dodano 1,62 • 10"4 kg nafty w postaci emulsji i miesza 10 w ciągu 10 minut przy szybkości 180 obro¬
tów/minutę. Po wymieszaniu zawiesinę przeniesiono do maszynki flotacyjnej i poddano aeracji bez wprowadza¬
nia odczynników flotacyjnych. Wynoszone na pęcherzykach powietrza aglomeraty siarki z kropelkami emulsji
zbierano mechanicznie. Otrzymany koncentrat zawierał 78% siarki. Uzysk siarki wynosił 92% przy zawartości
siarki w odpadach ok. 3%.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wzbogacania siarki metodą flotacji, znamienny tym, że rozdrobnione na mokro do grubości
ziarn poniżej 0,1 mm złoże przed poddaniem go procesowi flotacji miesza się z cieczą apolarną najlepiej naftą lub
olejem napędowym lub emulsją cieczy apolarnej w ilości 2—10 kg na tonę suchej nadawy.
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